



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයේයාරය අල්ලයැණිමට පුද්වන්වෙන්නෑම හෝ සොරඹුවක් සොයාගැණීමට පුද්වන්වෙන්නෑම හෝ දුන්මේම කාරක අභ්‍යන්තර පෙදීසිය ඉස්සුයුතු ඇරුමුහුරු සියන තැවියකට නාමයින්දන්ට ගෙදෙනවා, අදා. යම් ගෙර බෙවන යම් හෙවා නිමි ඇමුහුරු මුදුව විරුධ්‍ය පැමිහිශුන්ට ගෙදෙනවා, අදා. සැහලීන් සිරකාරීන් අල්ලමට තැකි සිරගෙවෙලුල ඉස්සුයුතු ප්‍රතිඵලුහුයෙන් ඉල්ලුමුහුයි.

මූත්‍රවාචියාප පියත්තකී අල්ලතා තිරුට්තිමෙක්කී කණ්ඩියිත්තක්ෂිපපත්ති අත්‍යවිසිකිර ගවරුක්කුම ප්‍රපාලිස් මූල්‍ය්‍යාත්කාරී ජෙනරාල් සිපාරිසීන්පෙරිල් නැන්කොගේ කිහිතක්කුම. තිරුට්තිමෙක්කී රවත්තිරුපවරුක්ත විශ්‍රාතමාය ව්‍යුක්ෂාවක්ක්පත්තිම. තපපිප්පොන් මත්‍යතකාරරාප පිශ්‍යත්ත්වාක්කු වෙකුමති! තියවී මූල්‍ය්‍යාත්කාරී ජෙනරාල්විතම කෙටුපෙන්තුක්කොගාස්සාරා.

WANTED BY THE POLICE.

EDIRIPPULIRADAGE Suwarisa ; charged with cattle stealing at Nungomuwa on September 6, 1897 ; is a Sinhalese of the Dobby caste ; is unemployed ; age, about 20 years ; complexion, black ; eyes, small ; hair, tied in a knot ; face, flat ; has a red scar, which extend from the forehead to the face ; father, Edirippuliradage Pelochchiya. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 5,869 for his arrest.

The three under-mentioned persons are charged with house-breaking and theft at Akurugoda on July 12, 1898. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 31,738 for their arrest :—

(1) Don Salman Abeygunawardena *alias* Lewis Appu ; is a Sinhalese of the Chando caste ; religion, Buddhist ; age, about 30 years ; height, about 4 ft. 8 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose and mouth, ordinary ; teeth, white, regular ; eyes, small, black, round ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Hettawidya in Weligama, Weligam korale ; haunts Colombo, Akuressa, Morawaka, and Ratnapura ; is married to a woman of Bambalapitiya, Colombo ; family lives at Bambalapitiya ; brother-in-law, Ahangama Lanka Geeganage Deonis de Silva, vaccinator ; friend, Abeywira Mirissa Patabendige Don Kostan ; is well known to the headmen of Kanankawalakada and Weligama.

(2) Ahangama Vitanage Romanis ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; age, 20 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Mudugamuwa in Kanankawalakada, Weligam korale ; general residence, Mudugamuwa and Ahangama ; haunts Akuressa, Wiharahena, Ratnapura, and Udugama ; is unmarried ; friends, Raiolis, Jamis, and Wikremaratna Siriwardana of Mudugamuwa ; is well known to the Registrar of Walawe in Talpe patty, where he is frequenting, and to the headmen of Kanankawalakada and Weligama.

(3) Weligamadurage Appu ; is a Sinhalese of the Chaliya caste ; religion, Buddhist ; age, 25 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; has a boil-mark on nose ; mouth and teeth, ordinary ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Palalla in Kanankawalakada, Weligam korale ; general residence, Mudugamuwa ; haunts Akuressa, Ahangama, and Walawe ; is unmarried ; uncles, Weligama Durage Punchi Appu and Weligama Duragewatta Naide ; cousin, Ramasundara Hettige Jamis de Silva ; is well known to the headman of Kamankawalakada division.

Edirimuni Andiris Rodrigo ; charged with abduction and theft at Welitara on July 26, 1898 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-oil preparer ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. ; make, rather lean ; complexion, fair ; nose, large ; mouth, small ; teeth, ordinary ; eyes, large, reddish ; hair, black, tied in a knot ; birthplace, Welitara in Bentota-Wallawati korale ; general residence, Maguladenigoda in Wellaboda patty ; haunts Galwehera and Weligoda ; is married ; brother is married to a woman of Maduwa and lives there ; sister lives at Patamulla ; is well known to the headmen of Welitara and Kosgoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 18,146 for his arrest.

Don Pedrick ; charged with criminal breach of trust with respect to a phaeton at Wolfendahl street on July 29, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; occupation, carriage painter ; age, about 45 years ; height, about 6 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, black, ordinary ; hair, black, long, tied in a knot ; wears beard and moustaches ; general residence, Maradana ; haunts Pettah, Slave Island, and Kotahena ; wife lives at Maradana ; is well known to Charlie Singho and Anthony Fernando, both of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 55,082 for his arrest.

Bulatge James ; charged with causing hurt with a club at Koggala on August 5, 1898 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose and mouth, large ; teeth, regular, filed ; eyes, black, large ; hair, black, tied in a small knot ; wears moustaches ; face, rough ; hands, short ; feet and body, ordinary ; has a mark on head ; birthplace and general residence, Koggala in Galle District ; haunts Kotiyagala and Hatton ; keeps a mistress named Widanage Tinohamy, by whom he has three children ; uncle, Don Siman Abayasuriya Patabendirala ; brothers, Bulatge Louis Appu, Allis Appu, and Thoronis, all of Koggala ; brother-in-law, Piyadigamage Sanchi Appu, lives at Kurunegala ; is well known to the Vidane Arachchi of Koggala, Police Officers of Malalagama, Katukurunda, and Mipe, Constable Arachchi of Koggala, and B. Sinno Appu Mudalali of Peradeniya. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 2,001 for his arrest.

Joseph alias Dosso ; charged with burglary and theft at Lower Vituragola estate on August 16, 1898 : is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Catholic ; occupation, domestic servant ; age, about 24 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, black, round : hair, curly, tied in a knot ; wears slight moustaches ; beard, curly ; he is a stammerer ; birthplace, Maggona in Kalutara District ; general residence, Badulla ; haunts Bandarawela, Haputale, and Galkanda ; is unmarried ; friends, Pedrick Appuhamy, baker of Bandarawela, and Mathes Salgado, baker of Badulla ; is well known to Robert Atwell, D. M. A., and Perumal, overseer, both of Galkanda. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 9,368 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with causing hurt with knives and swords at Udammitta on August 21, 1898. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 24,246 for their arrest :—

(1) Handun James Silva ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 28 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes black, ordinary ; hair black, a small portion is cut short and the other portion is tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace and general residence, Udammitta in Alutkuru korale south, Colombo District ; haunts Talangama in Hewagam korale and Marawila in Chilaw District ; is unmarried ; keeps a mistress at Udammitta ; father and mother live at Udammitta, and a cousin at Marawila ; is well known to the Police Vidane of Udammitta and Village Sergeant of Kosgoda.

(2) Handun Elaris Silva ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, 4 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; one eye blind ; hair, black, tied in a knot ; birthplace and general residence, Udammitta in Alutkuru korale south, Colombo District ; haunts Talangama in Hewagam korale and Marawila in Chilaw District ; father and mother live at Udammitta and a cousin at Marawila ; is well known to the Police Vidane of Udammitta and Village Sergeant of Kosgoda.

Uhanowitage Odanis Appu ; charged with not maintaining his child ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; sore-mouth ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, tied in a knot ; wears full beard ; birthplace and general residence, Opatha in Bentota-Walallawiti korale ; haunts Udugama, Goluwamulla, Bentota, and plumbago pits ; is married ; wife lives at Opatha ; relation, Uhanowitage Podi Appu and Babichan Appu of Opatha ; is well known to the Vidane Arachchi of Opatha. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 16,625 for his arrest.

STOLEN.

ON September 7, 1898, from the nursery at Blackwater estate, Nawalapitiya : about 4,000 tea plants, Manipur indigenous jat.

On September 10, 1898, from the Royal Botanic Gardens at Peradeniya : 5 anthurium plants in pots and 8 other plants (names not known) in pots.

On September 11, 1898, from the owner's bungalow at Frankland estate : a gun No. 373, 12 B. D. B. C. F., bearing license No. 51,858, dated December 23, 1895. Owner, Mr. C. E. Long.

On September 11, 1898, from a dwelling-house at Modara street : 6 silver Bombay bangles, 1 woman's white jacket with silver buttons, 1 brown cambaya, 1 woman's red silk jacket ; 1 chintz jacket, 1 chintz cloth. Owner, Rawana Miskin.

On September 13, 1898, from the owner's bungalow at Glen Alpin estate, Badulla : 6 silver napkin rings, 1 dozen large spoons, 1 dozen dessert spoons, 11 teaspoons, 6 large table knives, 6 small table knives, 2 carving knives, 1 fork, 1 white tablecloth. Owner, Mr. Robert Stewart.

FOUND

ON September 7, 1898, on Hatton road : a brown and white spaniel dog. Owner can apply to the Inspector of Police, Hatton.

MISSING

SINCE April, 1898, from a garden near Deduru-oya : Thamis Appu ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 16 years ; height, about 4 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; left eye is squint ; hair, black, cut short ; has vaccine marks on left arm and a cut scar on head ; birthplace and general residence, Kandaluyade pattuwa in Mahara ; father, dead ; mother, Ensohamy ; brothers, Charles Appuhamy and John Sinho ; sister, Jaine Perera, all of Mahara ; is well known to Pieris Appu of Mahara.

පොලිසියම තිබූකාරණ අය.

ඩීම, එදිරිපුලුවියෙන් සුවාරිකා ; මොනු වත් 1897 කුතු කැජිතුම්බර මය 6 වෙති දින කෘත්‍යාලුවේ කරන් කොරකම් කුලාක නියා දේශාරෝපණය කරනුලැබේ සිටියි. රුහිය, සිංහල ; කුලය, පේෂකාය ; රසක්වයා ඇඟ ; වහසු, අව්‍යුතු 20ක් පමණ ඇඟ ; පාට, කාලිය, ඇස්, ප්‍රාථිය ; ඉපකේස්, කොළඹේව බැඳ ඇඟ ; මුහ, පුහු ලිය ; රඩ කුලලක් කළලේ ක්වත් මුහු ඇඟ ; පික, එදිරිපුලුවියෙන් පිළුව්වියා ; සිස්නාකර ප්‍රාථියේ ගම්ක් ගම බුඩාකා පොලිස් කුවුකාරකුනා විසින් අඩිය 5,869 දරණ වරෙනුව මොනු ඇලුවීමට පිටකර ඇඟ.

මෙන් පහත සඳහන්කරන තුනදෙකා විසින් වත් 1898 කුතු දුලි මය 12 වෙති දින අකුරුගෙවාදී ගෙවල් උම්කුවාක සහ කොරකම් කුලාක නියා දේශාරෝපණය කරනුලැබේ සිටියි. මාකර පොලිස් කුතුකාරකුනා පිසින් මොනු ඇලුවීමට පිළිසිය අංක 31,738 දරණ වරෙනුව පිටකර ඇඟ.

(1) ගම, බෙ, ය යැල්මය අමේතුකවසින එදියයේ එවිස් අප්පු ; රුහිය, සිංහල ; කුලය, වාතු ; අගම, බිඩු ; ගම ; වහසු, අව්‍යුතු 30ක් පමණ ඇඟ ; ගිය, අඩි 4ඩ් අගල් 8ක් පමණ ඇඟ ; අරිරිය, කරසි ; පාට, උස්සකය ; කානු සහ කට, පාමකාසයි ; දත්, පුදුය, ගැටිපිදිය ඇඟ ; ඇස්, ප්‍රාථිය, කාලිය, වටකුරුය ; ඉපකේස්, කාලිය ; කොළඹේව බැඳ ඇඟ ; උපියලුවිල රිකාන් ඇඟ ; උපාන ගම සහ බොහෝසේයින ගැවුමෙන ස්ථානය, වැළිගම් ගෝරලේ වැළිගම් ගෝරලිවියි ; කොළඹේව ගැවුමෙන හැඳුනු ඇඟ, කොළඹු, අකුරුයිය, මොරවක සහ රැජ්‍යාපුගේ ඇඟ ; කොළඹු බම්බලපිලියෙන ගැනීයෙන් කිහිද බැඳුලා ඇඟ ; ප්‍රවාන බම්බලපිලියෙන පදන්තිවාය ; අහන ගම උත්කා ගිය, නැණු දියෝනිස් ඩිල්ච්, අන්විදන්කා, මොනුඳු මැසිනාය ; අබෙශුර මිරිස්සේ පටබුදියෙ බොන්කොස්සන් මොනු ගිලුවාය ; කානු කටවල කැඩි සහ්මාලියම මොනු කොළුකාර දැඩුම් ඇඟ.

(2) කුත්, අභ්‍යන්තරම විභාගෙහෙ රෙම්; ජාතිය, සිංහල; බැඳු ය, ගොඩිකම; අභම, බුඩ්; මෘදු, අවරුදු 20පි; උස, අඩ් රුප; පේරිය, හිඹුදුරිය; පාට, දූලුරිය; තහය සහ කට, සාමාන්‍යයි; දේ, හරිපිළියිට ඇත; ඇජ, කඩ්, වටකුරුය; ඉසකේස්, කඩ්, කොන්ත්ටිට බැඳුලාය; ලුයිටුල ටික්ස් ඇත; උපන ගම, වැලිම්ලිකෝරලේ කැබඩකවලක බේ මුදයුවු; බොනෝසේයින ගැවසෙහ ස්ථාන, මුදයුවු සහ අහස ගම්මා; ශේෂයක්වීම ගැවසෙහ ස්ථාන, අකඟතම අකුරුද්ස්ස, එහා, රේසේස්, රස්සපුරේ සහ උඩිකමය; අව්ච්, හැකිය; රේඛිය ජේම් ජේම් පේරු සහ මුදයුවු වේ එතුම් රේඛිය මුදයුවු වේ; මොහුණු මොහුණු මොහුණු වේ.

(3) කම, වැළිගම දුරයේ අප්ප; රුහිය, සිංහල; කුලය, ගෙවාම; අගම, බුද්ධාම; වසය, අවුරුදු සියලු; උය, අධික පමණ ආය; ඇරෝය, ශීනදුරිය; පාට, ප්‍රතිරුය; හතයේ උච්ච හෙබියක් අව ලංකායේ ඇය; කට සහ දේ, කාමානුයි; අයි, කළුය, වටුපුරුය; ඉස්සකීය කළුය, කොළඹේවිට බැඳෙලා ඇය; උපිරිවිල සහ රුපිල ඇය; උපන් අම, වැළිගම්කේරෝලේ කෙන්කුවලුකබේ පැලුලේලේය; බොකෝසෙයින් ගැටුවසෙන සාමාන්‍ය, මූල්‍යභාව; කොළඹේවිට ගැටුවසෙන සාමාන්‍ය, අකුරුද්ස, අහන්සම සහ වැළුළේය; අම්වාකකුයාය; වැළිගම්දුරුයේ ප්‍රාථිමික අප්ප සහ වැළිගම්දුරුයේ ව්‍යුතුනායිදේ මෙමුනෑන් ම්‍යාවරුයාය; රුම්පුන්දිරුහෙවිටිගේ ජේම් ඇදිල්ට්; මෙමුනෑන් මස්සියාය; කෙන්කුවලුකාඩ් පැලුන්හේ මුලාදුන්නියාව මොහුව් කොළඹාර දැඩුම් ඇය.

கும், அதிர்த்துவி அன்றைச் சூரியோதி ; மொழு வழி 1898 க்கும் பிழி மலை 26 வெளி தீவு வீட்டிற்காக சோர்க்குமிக்கர சுக சுகவுடங்க சீராய் கீர்த்தியை சூட்டுவது சிரபிதி ; ஆற்கீர்த்தி, சிப்பக்கல் ; ஒலை, அலைமல் ; அதமல, இவை மல் ; ரக்ஜுவு, கூரட்டுக்கைக்கீர்த்தி ஆகியவை ; வதகை, ஏழிரட்டு 28க் க்கு பல்கை ஆகிய ; லை, அகில் ந்தீ பல்கை ஆகிய ; அரீரக, கேவில்வித ; பாரி, உக்குத்தை ; வகை, லோக்குபி ; குறி, பிரத்திவெ ; சுபி, ஸ்ரூபாக்காய்க்கீர்த்தி ; ஆகீஸ், லோக்குபி, ரத்துப்பாய்க்கீர்த்தி ; ஒண் கேட்ட, கூட்டுத், கொஞ்சவீதிவித விடைலூ ஆகிய ; டப்பி மல், வீட்டிற்கைவரல் வெங்கோவு வீட்டிற்காரர் ; வெங்கோவீ கேட்கிவீத பட்டியல்கீர்த்தி ஆகிய ; கொயெக்கூத்துப்பாத்திவால் மாயலாடெந்திக ; கொயெக்கூத்துப்பாத்திவால் கூத்துப்பாத்திவால் ஆகியவை ; வீட்டிற்கைவிய ; விவாதகையு ; சுககேட்டுரக்கை, மாடுவேந்துகையு சூட்டுவது சிரிக்கவுடங்க ; சுககேட்டுரக்கை சுககேட்டுரக்கை விடுவது சூட்டுவது சூட்டுவது ஆகிய.. விடுவில்வெண் போட்டிக் கல்விக்கார குடும்ப சிகிச்சை அதிகம் 18,146 முதல் வரவேந்துவிடுவது மொழு ஆகீஸ் கூட்டுரக்கை ஆகிய.

ඕම, බොත් උදිරික් ; මේ, නු වනි 1898 කුටු පුලුවි මඟ 29 වෙති දි වුල්පැවිස්පු විදියේද උපත එහෙකට වැඩකම් කළාය යියා දේශී, රෝගකාරකර සිටි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල ; කුදාල, ගොපිම් ; රස්සාල, කරභ්ඨ පිජ්ඩාරුකාරක් ; වයස, අඩුරුදු 45ක පෙන් ඇති ; උස, අඩු තේ පෙන් ඇති ; පැරරහ, සිංහය ; පාට, කළ දූලුරු පාටය ; හැඳු, කට සහ ද්‍රී, පාමාභාජි ; ඇස්, කෘදා ; ඉංකොස්, කෘසි, දැකිය, කොඩ්ටේට් බැඳුලා ඇතු ; බොත්සේයියිය පැඳින්ම සුදා, මරදාන ; බොත්සේතිව ගැවසෙන දැස්, පිටකොටුව, මරදාන, කොම්පන්ස්සේදු එදි සහ කො, වෙශේන ; මො, නුගේ කසාද සුදා මරදානේ පැඳින්ම සිරින්වාය ; පිටකොටුවේ අත්තෙක්ති ප්‍රභාත් සුදා සහ වාර්ශිකිස්සේදුව මො, නුව ගොදාකාර දුනුම් ඇත. කො:ලුම පො:ලිස හඩුකාරකාශ විසින් අඩික් 55,082 දරන වර්ඩ්බුව මො, නු ඇල්වුව පිටපත්කර ඇත.

මෙකි පහක සඳහන්කරණය දෙදේදා, විසින් වත් 1898 ක්ටු අගෝස්තු මස 21 ලෙනි දින උම්බල්පොලුව වලින් සහ පිහිටුවෙනු තුවාලකරුයා හියා, දේශීයාරෝජනය කරයින්නේ. මෙම ආලේපීම පිහිස මිගුවෙන් පොලිය භූජාරැහු විසින් අඩික 24,246 දරක වර්ණතුව විවෘත කර ඇති අත්ති.

(1) හම්, හැඳවින් උරේම් සිලුවා; ජයිය, සිංහල; ආකම, ව්‍යාපෘති; රස්කුට්ටු, කුලීකාරයා; වෙස, අවුරුදු 28 පමණි ඇයි; උස, අඩි 5 පමණය; ගිරිරේ කරග; පාටි, ලුස්කතයි; සාම්පූහ්‍යයි; දත්ත්, කරියට ඇති; ඇස්, කළයි, සාම්පූහ්‍යයි; ඉසකෙක්, කළයි, විකාපන්දුවන් තොටිකර කළා, ඇති, අතින් පැවැතුව හෙක්ස්ට්‍රෝට් බැඳුලා ඇති; මුදල, විකන් ඇති; උපත් යම් සහ නොගෙයා හිට කුවැසෙය යුත්, කොළඹ දිස්ත්‍රික්ක බැවි දකුනු අත්‍යුතුරුකොරලේ උපුම්පරිය; බොශෑහා සෙසියි ගැවැසෙය ස්ථානවල්, පෙවාම්පිකොරලේ හැඳුම් සහ හැඳුවහා දිස්ත්‍රික්කවේ මාරුවලය; මෙහු ආව්වාකායාය; උපුම්පරිය ගැනීයෙන් ඇති; පිය, සහ මුව, උව්වාට පදන්වාව සිරිසාවා; මසිනුකොළඹ මාරුවල ඇති; උපුම්පරිය විදුන්ධේට සහ කොළඹායි ගම් සාර්ථකවද මෛඟ හොඳයාර උඩම් ඇති.

(2) කම, ගැනවය ඉලුරිස් සිලට් ; යතිය, කිංකර ; අගම, මූලිකය ; රස්සාව, කුලීකාරයා ; වයස, අවුරුදු 22 පමණ ඇති ; උස, අවි එක පමණ ඇති ; අරිරේ සාම්බාහැයි ; පාටි, කළුයි ; ක්‍රාන්ට් හැක හිට්, සාම්බාහැයි ;

හම, උග්‍රභාෂිතව දිඟනිස්ථප, ඔපාහ සිරින ; මොෂුනේ ලුමකාව රස්තානෙහි කළුය සියා ඇඟුලුරෝප හය කරනුලැබ සිරියි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, ඕඩාගම ; රස්තාව, වචන්සා ; වයස, අවරුදු 40ක් රෙමත් ඇති ; උස, අඩි 5 ට අඟල් 4ක් පමණ ඇත ; ගෝරක, සම්පූජ්‍යීයිය ; පාට, කළු ප්‍රතිරුදි ; හැඳු, තෙර වලා ඇත ; කට, වකවෙලා ඇත ; දස්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, ප්‍රතිරුදි ; ඉසන්සේ, කළුය, නොන්වේට බිඳාලා ඇත ; රිවල, සම්පූජ්‍යීයෙය ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝයෙයින් ගැවුසෙක සාධාරණ, බෙන්භාව වලුලුලාංඡි කොරලේ ඔපාහය ; නොයෙකුවිට ගැවුසෙක සාධාරණ, උඩාගම, ගොඩවාම්ප්‍රේල්, බෙක්කොට සහ මිනිරන්ඩකල් වලය ; කෘෂාද බිඳාලාය ; මොෂුනෑන් සුළු ඔපාහ ප්‍රතිනිව්‍ය සිරිනවාය ; ඔපාහ බිජිව්‍යාජ්‍යිප සහ වින්තිව්‍යෙන් පොඩිඛ්‍යය ; ඔපාහ විදාන්තයාජ්‍ය විවිධ න්‍යාම්ප්‍රේල් මෙහෙනුව සැඳුම් ඇත. බලුපිළියේ පොලිස් න්‍යාම්ප්‍රේල් විසින් අඩි 16,625 දරක වරන්තුව මොෂුනෑ ඇලේලීම පිනිස පිටකර ඇත.

స్టారకు తి కారణం లెడనీ.

ඩී.එස්.එච්. මහතා 1898 කුට්ට සූදාකාලීනර මය 7 ට එකිනෙක දින භාවැලපිටියේ බිජුකෝටොට්ටර් වන්නේ භවානේ නිති : මතිස්සර නේ පැය 4,000ක්. අසිනිකාරකා, භාවැලපිටියේ බිජුකෝටොට්ටර් ඇප්පෙමිට ගම් වන්නේදිය.

වසි 1898 ක්‍රියා ඇඟිනේරු වස 10 චෙති දක උරුදෙනීයේ “රෝගල් බොටිනිකල් ගාචිනස්” නම් වන්නේ නිති: “අදාලටේරිජයු” නම් ගස් ක්‍රිවලභලද පෝවිලි 5 ක්ද, තවත් ගස් සූය පෝවිලි 8 ක්ද. අපිනි කාරක, උරුදෙනීයේ රෝගල් බොටිනිකල් ගාචිනස් නම් වන්නේ කළමකාරකැළු.

වත් 1898 සියලු යැංකෙහිම් මය 11 වෙනි දින ප්‍රේස්ස් ලැයාවේ වස්සේ අයිතිකාරයාගේ බිජලාවේ තීක් : අඩික 373 දරණ අවසර ලැයා කොම්බරද වත් 1895 සේ දෙසැම්බර් 23 අඩික 12, B,D,B,C,F 51858 දරණ නිවසක් වයා. අයිතිකාරයා, සි. එස්. උරුවා මහත්වයා.

වසි 1898 සේවී ගැඹුම්මූ වස 11 වෙති දහ මෝදරන්දියේ ගෙදරක නිමි: රිදි බොම්බියි වලු 6 ද, රිදි බොම්බියි සමඟ ගැඹුම් වෙත් පුට්ට ඇවාට 1ද, දැඩිරු පාට කළුව 1ද, ගැඹුම් වෙත් රඩු පට ඇවාට 1ද, එෂ්ක ඇවාට 1ද, විශ්ක රෙදි 1ද. අයිතිකාරක, රාජ්‍ය මිශ්කින්.

වසි 1898 ක්‍රි පැලැමිල් වස 13 වෙති දින බිඳුල්ලේ ශ්ලෑච් ආලේපිය වහෙන් අයිතිකාරකයෙහි බිඳුවේ තීව්: රදි කැඳික්ව වුදු දී, ලොක හැඳි දිකින 1ද, නේහැදු 11ද, ලොක මෙසපිතිය: 6ද, පාලි මෙසපිතිය: 6ද, පිතිය 2ද, යාරෙජ් 1ද. පුද් මෙසපිතිය 1ද. අයිතිකාරක, රෝචි ස්වාධී මහුමත්යා.

සම්බන්ධ මෙහෙයා.

වශ්‍ය 1898 කුටු සැදැකීමේ මස 7 වෙනි දින ගැවන් එකෙන් පාරේ ඉදි: ප්‍රතිරූප සහ පුද්‍ර පාට “සැදැනියල්” ජ්‍යෙෂ්ඨ බල්ලෝක්. පැසිනිකුරයා, කුවන් එකෙන් පොලිස් බෞජ්‍යාච්චට්‍රසු ගැනී ඉල්ලම් කළ ප්‍රතිඵලියි.

శాస్త్ర జియో

වැඩි 1898 කුටු අප්‍රේල් මාසේ හිටි දෙදුරුම්බන් වහුකාක ඉද: කාමිස්ස්ස්ප්‍රේල් නම් ගොඩිගම කුලයේදී සිංහලයෙක්; ආමත, බුජාමත; රස්සාව, කුලීවැඩි; වයස, අවරුදු 16ක් පමණ ඇඟු; උස, අමි 4න් පමණ ඇඟු; ගෙරරය, සාමාන්‍යය; පාට, කළ පුරුෂය; කාශේ සාක කළ, සාමාන්‍යය; දක්ෂ, පෙලවු ඇඟු; වම් ඇඟු විටරය; ඉහුකෙස්, කාලීය, කොටකර කළා ඇඟු; වම් අනු අනුවිදුලු කුලුලේ ඇඟු; බිංචේ කාලීව හිළුන්ද ඇඟු; උරුන යම සහ බොහෝ සෙසිය දැඳුනු, සිංහාකොරල් මහාර කෘළුඹදෙසෙනුවේ; පිහා, මුරිලාය; මුව්, එන්දොහාම්; සහෙස්දරයේ, ව්‍යරිස්ස්ස්ප්‍රේල් මි සහ ජෝනස්ස්ස්ස්ස්ස්; සහෙස්දර, ජේන් ප්‍රේර, සියලුම මහර පදිංචිව සිල් තෝස; මෙහුව මතර පිරිස්ස්ස්ප්‍රේව හොඳුකාර දුනුම් ඇඟු.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபரம்.

எதிரிப்புவிலூட்டகே சுவாமிசா, கஅகன் ம் வருபு புரட்டாசிமீ சு ந் வி, நன்குமுவா என்றுமிடத்தில் மாடா டி களவெடுத்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வன்னன், வேலையற்றவன், வயசு-ஏறக்குறைய டி, கருமை நிறம், சிறிய கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட மயிர், தட்டை முகம், சிவத்தத் தழும்பு ஒன்று உண்டி, அது நெற்றியிலிருந்து முகம் வரைக்கும் பரம்பியிருக்கிறது, தகப்பன்-எதிரிப்புவிலூட்டகே பெலோசியா, தென்மாகாண த்தில் பயணம்பண்ணும் நீதவான் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கக் குறிச்சு.

இதன் கீழ் சொல்லப்படுகிற மூவர், காக்கும் ம் என்று ஆடி மன் கூட ந் து, அங்கு ருக்காக்டமில் வீடு உடைத் துக் களிலெடுத்தார்களெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக்க மாத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீத்வரான் விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் கூடங்கால் :—

(க) டொன் சல்மன் அபகுனவர்தன அல்லது ஹவின்ஸப்பி, சிங்களவன், சாண்டு சாதி, புத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய கூடி, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி கா அங்குலம் ஆ, கொழுப்பத் தேகம், நேர் த்தியான நிறம், மூக்கும் வாயுஞ்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான வெள்ளைப் பற்கள், வட்டமான சிறிய கறுப்புக் கண்கள், கொண்ணடையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்ப மீசையுண்டு, பிறந்ததிடமும் பொதுஇருப்பிடிடமும்-வெளிக்கோதையை மில் கெற்றிவீடியா என்னுமிடத்தில், ஓசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு அக்குறாசா, பொறவக்காவும் இரத்தினபுரியும், கொழும்பு வம்பலப்பிடியாவை ருக்கும் ஒரு மனு வியை சடங்குமுடித்திருக்கிறான், சமுசாரம்-வம்பலப்பிடியா வில் சில்க்கிறார்கள், மச்சான்-அசங்கம ஸ்காகீகன கே டியோஸிஸ் டி சில்வா பால்கட்டுகிறவன், சினேகிதன்-அபயுறுமிற்சேபற்றபென்டி கே டொன் கொஸ்த்தான், கனன் கவலைகடயிலும் வெலிகமத்திலுமிருக்கும் தலைமைக்காரருக்கு இவ்வைண நன்றாய்த் தெரியும்

(୧) ଅକଞ୍ଚମଲିତାଙ୍କେ ଝୋର୍ମାଣିଲ୍, ଶିଙ୍ଗଳାଙ୍କ, ବେଳାଙ୍କାଙ୍କ, ପୁତତ ଶମ୍ପି, ଯାଶ-୧୦, ଉଯରମ୍-ଆଡ଼ ଟି, ଡେମିନିଂଟ ତେକମ୍, କପିଲାନିରମ୍, ମୁକ୍ତକୁମ୍ ବାୟଞ୍ଜନ୍- ଶାତାରାଣମାଣାଙ୍କାଙ୍କ, ଓମୁଙ୍କାଙ୍କ ପଥ୍ରକଳ୍ପାଙ୍କ, ଲାଟିମାନ୍ କରୁପାପୁ କଳ୍ପାଙ୍କ, କୋଣ୍ଟାଟ୍ୟାଏକଟିଟପପଟ୍ଟ କରୁପିପୁ ମ୍ୟାର୍, ଅର୍ପାପ ମୈଶ୍ୟାଙ୍କଣ୍ଟି, ପିନ୍ହାନ୍ତାଇଟମ୍-ବେଲିକମ୍ପେକୋରାଣୀଯିଙ୍କ କଳାଙ୍କ ଲାଟାଟେଟାମିଲ୍ ମୁଦିଶ୍ରମାଵା ଏଣ୍ଣମୁଖ୍ୟିଟାନ୍ତିଲ୍, ପୋତାବାୟତ ତକୁମ୍ଭିଟମ୍-ମୁଦିକମୁଵାବମ୍ ଅକଞ୍ଚମାବମ୍, ଅନ୍ତାରମିଟାଙ୍କଳ୍ପାଙ୍କ-ଅକଞ୍ଚମ୍ ଅକରୁରାଚା ଲିରାରାଙ୍କ ଇରାତିନ୍ତିପରିଯମ୍ ଉଦିକମାବମ୍, ଚଟଙ୍କୁମୁଖ୍ୟାତବାଙ୍କ, ଶିନେକିତରକଳ୍ପା-ରେ ଯୋରାଲିଙ୍କ ଜ୍ୟେଷ୍ମିକମ୍, ମୁଦିକମୁଵାବିଲିରୁକ୍ତମ୍ ଲିକ୍ରମରାଟନ୍ତିବମ୍ ଶିରିଵାରିତିନ୍ତିବମ୍, ଇବାଙ୍କ ଅତିକମାଯପ୍ ପୋକ୍ତରୁଵରାବୁ ପଣ୍ଡିତମ୍ ରହିପଥର ରୁହାଇଚେରିନ୍ତ ଲାଲବ୍ୟାଲିରୁକ୍ତମ୍ ରେଖିଲ୍ଲରୁକ୍ତମ୍ ବେଲିକମତତିଲୁମ୍ କଳାଙ୍କକଲାକଟାଯିଲୁମ୍ ରୁକ୍ତିନ୍ ରୁହିମକାର ରୁକ୍ତମ୍ ଇବିଜ୍ଞା ନନ୍ଦିନ୍ୟତ ତେରିଯିମ୍.

(க) வெலிகம்பிழுகே அப்பு, சிங்களவன், சாவியன், புத் சமயி, வயசு-உடி, உரம்-ஏற்குறைய அடிடி, மொலிந்த தேகம், கபில சிறம், முக்கில் ஒரு பரு அடையாளமுண்டு, வாயும் பற்களுஞ்-சாதாரணமானவை, வட்டமான கறுப்புக் கணகள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையுங் தாழையுண்டு, பிறந்தலுடம்-வெலிகம்போற்றை கணன்-கவலகடையில் பல்லை என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-முடிசகுவரா, ஊசாடி மிடங்கள்-அக்குறசா அகங்கமவும் வல்லவையும், சடங்குமுடியாதவன், மாமன்மார்ச்செல்கமழுகே புஞ்சிஅப்புவும் வலிகமழுகே வற்றுநெய்துவும், மச் சான்-ரூமசன்-தரகெற்றிகே ஜேமிஸ் டி. சில்வா, கணன்கவலகடை டிவிசனில் ருக்கும் தலைமைக்காரனுக்கு இல்லை நன்றாய்த் தெரியும்.

எனிலும் அந்திரிஸ் மூட்டிக்கு, காக்காம் சூதிமா உச்சாந்தி, வெலித்தறையில் களவுடுத்தான் என்றும் ஸ்திரீஸோமபண்ணினான் என்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கவளவன், கலகம சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-ஏருவாதமயிலம் வடிக்கிறவன், வயசு-ஏற்குறையை உடை, உயரம்-ஏற்குறையை அடிடு, சுற்றே மெலிந்தவன், ஸேர்த் தியான திறம், பெரிய மூக்கு, சிறிய வாய், சாதாரணமான பற்கள், வெலித்த பெரிய கண்கள், கெரண்ணடையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மறிர், பிறந்ததிடம்-வல்லவிற்றிகோரணை பெங்டோட்டடையில் வெலித்தறை என்னுமிட்டத்தில், பொருவாய்த் தங்குமிடம்-வெள்ளபொட்டப்றுவில் மகல்டெனிகொடா என்னுமிடத்தில், ஆசாடுமிடங்கள்-கல்லீக்கறையும் வெல்லெடையும், சடங்குமுடித்தவன், சகோதரன்-மடிவாவிலிருக்கும் ஒரு மழுவியை விவாகமிப்பன்னி அங்கு சீவிக்கிறான், சகோதரி-பற்றமுல்லையில் சீவிக்கிறான், கொள்கொடையிலும் வெலித்தறையிலுமிருக்கும் தலைமைக் காரருக்கு இவளை நன்றாய்த் தெரியும். வலப்பிடிடியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விருந்திலுக்கம் காருகசூ.

ବୋଲି ପେଟରିକ, କଥକାମ ଶୁଣୁ ଅଧିମୀ ଉକ୍ତ ହେ, ଫୁଲଙ୍ଘବଳେଟୋଳ ଷିଦ୍ଧିରେଖିଲ ଗୁରୁଵିତ ପଞ୍ଚିଯେଟ ପଥିତ ନମ୍ପିକଙ୍କାତ୍ତୁରୋକାନ୍ତ କେବ୍ତାଳେନାକ କୁର୍ମଙ୍କୁର୍ମାଟଟାପ୍ରପଟାତୁଳ୍କ, ଚିଙ୍ଗଳାବଳ୍କ, କୋପ୍ତମ କାତି, ତୋପ୍ପିଲାଲଙ୍ଗିଲକାନ୍ତକୁ ମୈମ୍ପୁଚିଲୋଳା, ବ୍ୟସ-ଏରକୁର୍ମା କାନ୍ତି, ଉର୍ଯ୍ୟାମ-ଏରକୁର୍ମା ଅଧି କା, ମେଲିନ୍ତ ତେକମ୍, କରୁନେମ୍ୟାନ କପିଲ କିରୁମ, ଲୁକକୁମ ବାୟମ ପନ୍ତକାନ୍ତକାତାରାଣମାଳାବଳେଳ, କାତାରାଣମାଳା କରୁପ୍ପକ କଳନ୍ତଳ, କୋଳି ଟେଯାଯକ କଟଟାପ୍ରପଟା କରୁପ୍ପକ ମ୍ୟିର, ମୀଷଯନ ତାତ୍ତ୍ଵଯୁନନ୍ତି, ପୋତୁଵାୟତ ତାଙ୍କୁମିଟମ-ମରୁତାଜୀଣ, ଆଶାରି ଯିଟଙ୍କଳା-ଦେପର୍ତ୍ତୁ ମରତାଜୀଣ କୋମପଣିତ ତେତରୁବୁଙ୍କ କୋଟାଙ୍କେଜିନ୍ୟମ, ଚଟଙ୍କୁମୁଢିତତଵଳନ୍, ମଜିନ୍ବି-ମରତାଜୀଣ ଯିଲ ଓହିକିରୁଳ୍, ବେପର୍ତ୍ତୁଲିରୁକୁମ କାଣିକିନ୍ତେକାବକୁମ ଅନ୍ତେକୋଣି ଵେରିନୁଣ୍ଣ କିରୁକୁମ ଇଉହିନ୍ ନମ୍ରୁଯତ ତେରିଯମ୍. ଇଉହିନ୍ପାପିଧିକ୍ଷକ କୋମୁମିଲିରୁକୁମ ପୋଲିଲ୍ ନେତିଲାକମ୍ ନୁହିଅଛ.

பலற்கே ஜேம்ஸ், காய்கு ம் வரு ஆவணிமீன் டி ந் வி, கொகலை என்னுமிடத்தில் ஒரு பொல்லால் அடித்தக் காய்ப்படுத்தினால்கூட குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், புத்த சமயி, வண்டிழைட்டுகிறவன், வயசேறக்குறைய கூட, உயரம்-றைக்குறைய அடி டி, கொழுத்த தேகம், நேர்தியான சிறம், முக்கும் வாயும்-பெரிது, ராவப்பட்ட ஒழுங்கான பற்கள், பெரிய கறுப்புக் கணகள், சிற ரொன்ஷட்யாமிக் கட்டப்பட்ட கறுப்புமயிர், மீசையுண்டு, முறட்டி முகம், கட்டைக் கைகள், பதாங்களுஞ் சரீரமுஞ்சாதாரணமானவை, தகையில் ஒரு அடையாளமுண்டு, பிறந்தஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-காலிக்குறிச்சியில் கொகலை என்னுமிடத்தில், ஊசா இமிடங்கள்-கொட்டுக்கலையுங் தொப்பித்தோட்டமும், விதானகே நினைகாமி என்ற பெயருடைய ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறோன், மூன்று பிள்ளைகளுண்டு, மாமன்-பெடான் சைமன் அபயசுரிய பொற்றபெண்டிருளை, சுகோதரர்கள்-புலாற்கே ஹவின்அப்பு அல்லது அப்பவும் தொரேனிசம், எல்லாரும் கொகலையச்சேர்ந்தவர்கள், மச்சான் - பியாடுகமகே சாஞ்சிஅப்பு குருஞ்காலில் சீவிக்கிறோன், கொகலை விலிருக்கும் விதானை ஆராய்ச்சிக் கும் மலைகமத்திலும் கட்டுக்குருங்கைதவிலும் மீப்பையிலுமிருக்கும் பொலிஸ் ஆபீசர்களுக்கும் கொகலையிலிருக்கும் கொஸ்த்தாப்பல் ஆராய்ச்சிக்கும் பெரரேணியாவிலிருக்கும் பி. சின்னைதுப்பு முதலாளிக்கும் இவ்வைனை நன்றாய்த் தெரியும். கால்மிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைன்பிழக்க விட்டிருக்கிற விழங்கிலக்கம் १००க.

ஜேசுசுப் அல்லது டெராசோ, காக்ஷம் கூங் ஆவணிமீ கூந் வை லோவர் விற்துரகொலா எஸ்ரெத்ரில் வீடு உடைத்தான் என்றால் களவுறித்தான் என்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள், சிங்களவன், கரையான், சத்தோலிக்கன், தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரன், வயசு-ஏற்குறைய உசு, உயரம்-ஏற்குறைய அடி டி அங்குலம் ச, சாதாரணமான தேகம், கருமையான சபிலங்கிறம், முக்கும் வாயும் பற்கஞ்சு-சாதாரணமானவைகள், வட்டமான கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட நெல்யல் மயிர், கொண்ணையச், பிறந்துஇடம்-களுத்துறை குறிச்சியில் மரொன்னு என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-வதுளை, ஊசாடுமிடங்கள்-பண்டாரவெல அப்புத்தலையும் கல்கந்தையும், சடங்கு முடியாதவன், சினெசித்தர்கள்-பண்டாரவெலையில் பாண்கசிம் பெடிறிக் அப்புகாமியும் வதுளையில் பாண்கசுமி மத்தேஸ் சல்காதும், கல்கந்தையிலிருக்கும் ரெபெட் அற்றவெல், டி. எம். எ. யுக்கும், பெருமான் ஒவசியருக்கும் இவளை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க வதுளையிலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் விட்டிருக்கிற விழாங்கிலுக்கும் கூக்குஅ.

இதன்கீழ் சொல்லப்படுகிற திருவர் காசுசு ம் வூஸ் ஆவண்மீன் உக் ந் டெ, உடமிற்ற என்னுமிடத்தில் கத்திகளாலும் வாள்களினுறும் காயப்படுத்தினார்களெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக்க நீர் தொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நிதவான் விட்டிருக்கிற விளங்கிலுக்கும் உகடைசூசு:—

(க) கண்டன் ஜேம்ஸ் சில்வா, சிங்களவன், புத்த சமயி, கூலி, வயசு-உறு, உயரம்-ஏற்குறைய அடி. இ, கொழுத்த தேகம், நேர்த்தியான நிறம், மூக்கும் வாய்ஞ்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கன பற்கள், சாதாரணமான கறுப்புக் கணகள், கறுப்பு மயிர், ஒரு கொஞ்ச இடத்தில் மயிர் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, மற்றுது ஒரு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, அற்ப தாடி யன்னு, பிறங்குடிடமும் பொதுஇருப்பிடமும் கொழும்பு குறிச்சி அஹ்குறுகோறலை தெர்கில் உடமிற்று என்னுமிடத்தில், ஊசாமிடங்கள்-கோவக்காறலையில் தலைகமமும் கலாபக்குறிச்சியில் மாறவில்லாவும், சடங்கு முடியாதவன், உடமிற்றமில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறன், தகப்பனுங் தாயும் - உடமிற்றயிலும் ஒரு மச்சான் மாறவில்லாவதும் சிவிக்கிருங்கள், உடமிற்றுவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதாணைக்கும் கொஸ்கொடையிலிருக்கும் இராம சார்சனுக்கும் வைகீர்ணங்கைய்த் தெரியும்.

(2) கண்ணின் எலாறில் சில்வா, சிங்களவன், புத்த சமயி, கூலி, வயசு-உட, உயரம்-ஆம ஈழி, சாதாரண மான தேகம், கருமை நிறம், மூக்கும் வரயுஞ்-சாதாரணமானவை, நேர்த்தியான பற்கள், ஒற்றைகள் கருடி, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்துஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-கோழும்புக்குறிச்சி அலுற் கூறுகோறளை தெற்கில் உடமிற்ற என்னுமிடத்தில், ஜாசாடுமிடங்கள்-கோரளையில் தளங்கமழும் சலாபக் குறிச்சியில் மாறவில்லா என்னுமிடத்தில், தகப்பனுங் தாயும்-உடமிற்றவிலும், ஒரு மச்சான் மாறவில்லாவிலுன் சீவிக்கிருர்கள், உடமிற்றயில்ருக்கும் பொலிஸ் விதாணக்கும் கொல்கொடையிலிருக்கும் கிராம சார்சனுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

உக்கோவிற்றகே ஒட்டிசப்பு, ஒப்பாவில் அவனுடைய பிள்ளையத்தாபிரிக்காமல் விட்டான்னக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்க்மசாதி, புத்தசமயி, கிருவிகன், வயசு-ஏறக்குறைய ஈ0, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி டு அங்குலம் சு, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், தோற்றமான மூக்கு, புள்ளாய், ஒழுங்கான பற்கள், கபிலங்கிறக் கண்கள், கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், நிறைநத தாழையுண்டு, பிறந்து இடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-வலவிற்றிகோறளை பெங்தொட்டையில் உப்பதா என்னுமிடத்தில், ஜாசாடுமிடங்கள்-உடுக்கம் கொலுவழுல், பெங்தொட்டையும் காறியக்குழி களும், சடங்குமுடித்தவன், ஒப்பதாவில் மனைவி சீவிக்கிறுள், உற்றார் உப்பதாவிலிருக்கும் உக்கோவிற்றகே பொடியப்புவும் பரிச்சான் அடபுவும், ஒப்பதாவிலிருக்கும் விதாணை ஆராச்சிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க வலப்பிடியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீத்யான் விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம் கூக்காடு.

திருடப்பட்டது

காவுக்கு ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ எங் ட, பிளாக்வாட்டர் எஸ்ற்ஏற்றில் பாத்தியிலிருந்து : மனிப்பூர் சுதே சவுற்பத்தியான தேக்கன்டுகள் ஈ,000. சொந்தக்காரன், பிளாக்வாட்டர் எஸ்ற்ஏற்றில், நாவலப்பிடியா

காவுக்கு ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ கடங் ட, பெரடேனியாவில் ரேயேல் பொட்டானிக்கல் கார்ட்டனிலிருந்து : பானையுடன் அன்றேசன் என்ற பூண்டுகள் டு, பானையுடன் பெயர் தெரியாத பூண்டுகள் அ. சொந்தக்காரன், பெரடேனியா ரேயேல் பொட்டானிக்கல் கார்ட்டன் மனேசர்.

காவுக்கு ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ ககங் ட, விழுங்கிலன் எஸ்ற்ஏற்றில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : இலக்கம் 373, 12 B. D. B. C. F. என்றும் லமிசன் நொம்பர் 51,858, சுகடு ம் ஹஸ் மார்க்கிமீ உங் நக்கியையுடைய துவக்கு க. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் சி. ஆ. லோங்.

காவுக்கு ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ ககங் ட, மேரதறை ஸ்டீற்றில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி பம்பாய்க்காப்பு சு, வெள்ளித்தெறிபோட்ட ஸ்திரீகள் பாவிக்கும் வெள்ளிச்சட்டை க, கபில நிறமான கம்பாயம் க, ஸ்திரீகள் பாவிக்கும் சிவத்தப் பட்டுச்சட்டை க, சீத்தைச்சட்டை க, சீத்தைச்சிலை க சொந்தக்காரன், ரூ. மில்கின்.

காவுக்கு ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ ககங் ட, வதுளை கிளென் அல்பின் எஸ்ற்ஏற்றில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : ஒந்றூடை வெள்ளி மோதிரம் சு, பெரிய கரண்டி டசின் க, டெசேட் கரண்டி டசின் க, தேக்கரண்டி கக, பெரிய பேசைக்கத்தி சு, சிறிய மேசைக்கத்தி சு, வெட்டுக்கத்தி உ, முள்ளு க, மேசைக்கு விரிக்கும் வெள்ளிச்சிலை க. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் ரெபுப்பட் ஸ்டி யூவேட்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

காவுக்கு ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ எங் ட, தொப்பித்தோட்டத்தின் ரேட்டில் : கபில நிறமும் வெள்ளை நிறமுமான ஸ்பனியல் நாய் ச. சொந்தக்காரன், தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் இன்ஸ்பெக்டரிடங் கேட்கவும்.

கானுமற்போனவன்.

காவுக்கு ம் ஹஸ் சித்திரைமாசங் தொடுத்த டெட்டுறு ஓயாவுக்குக்கிட்ட ஒரு தோட்டத்திலிருந்து தமில்அப்பு, சிங்களவன், கொய்க்மசாதி, புத்த சமயி, கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய கக, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி சு, சாதாரணமான தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும் வரயுஞ்-சாதாரணமானவை, நேர்த்தியான பற்கள், இடது கண்வாக்கு, கட்டையாய்வு வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், இடதுகையில்-பாற்குத்தடையாளங்களுண்டு, தலையில்-வெட்டடையாள மொன்று உண்டு, பிறந்துடமும் பொது இருப்பிடமும்-மசாநினுகோறளையில் கண்டறுயர் டிபாற்றுவா, சடங்குமுடியாதவன், தகப்பன்-இறாதபோன்று, தாய்-என்சோகாமி, சகோதரர்கள்-சாளிஸ் அப்பு காமியும் ஜோண்கிங்கோவும், சகோதரி-ஜென்னி பெரோரா, எல்லாரும் மகாறையில் சீவிக்கிருர்கள், மகாறையில் ருக்கும் பீரிஸ் அப்புவுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

L. HOLLAND,

Police Office,
Colombo, September 19, 1898.

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.